[\* Προσφάττω, Interficio ad s. juxta, Plut. Bruto 28. Πρόσφαγμα, Plut. Romuli Compar. 1. Blomf. Gloss. in Æsch. Ag. 1249.]

[\* Συσφάξω, s. \* Συσφάττω, Eur. Iph. T. 684. “Nicet. Eugen. 1, 57.” Boiss. Mss.]

Ἐπισφάττω, Subtus jugulo, Jugulum succido. UNDE Ἐπίσφαγμα, τὸ, Sanguis videtur dici, qui colligitur vasculo supposito pecudi jugulatæ. Item, Ejusmodi sanguis in cibum formatus varia conditura: ut Plin. 28, 14. scribit hœdi sanguinem in cibum formari, vocarique Sanguiculum. Athen. (324.) ex Erasistrato exp. ὑπότριμμα, afferens ex ipsius Opsartytico, Ἐπίσφαγμα δ' εἶναι κρέασιν ὅποῖς ἐκ τοῦ αἵματος τετραγαγμένον μέλιτι, τυρῷ, ἀλί, κυμίνῳ, σιλφίῳ. Ibid. affert e Glauci Locri Opsartytico, Ἐπίσφαγμα δ' αἷμα ἐφθὸν καὶ σιλφίον καὶ ἐψημα ἢ μέλι, καὶ ὄξος καὶ γάλα καὶ τυρὸς καὶ φύλλα ἐνώδη τετμημένα: fuit igitur Cibarium et sanguine pecudis recens jugulatæ confectum adjecto melle, sapa, aceto, sale, caseo, silphio, cumino, aliisve herbis odoratis. Refert hæc eadem ex Athenæo Eust. 1286., pro illo τετμημένα habens τετρημένα, Contusa et contrita. || At Hippoanax in Iambis θηπίης ὑπόσφαγμα vocat τὸ τῆς σπηίης

PARS XXVI.

μέλαν, ut Athen. l. c. nonnullos exponere testatur. Gal. Lex. Hippocr. ὑπόσφαγμα ὄλον exp. τοῦ μέλανος τῆς σηπίας τὸ \* ὑπότριγον, Fæculentum illud quod est in atramento sepiæ. Idem et ἀπόσφαγμα esse dixerat synonymum huic ὑπόσφαγμα: quo forsitan nomine signif. Sanguis qui defluit e pecude jugulata. Ἐπίσφαγμα vocatur etiam Suffusio sanguinis in oculo ex ictu, Species τῆς ἐκχυμώσεως. Fū autem cum ruptis aut contusis et plaga vasis quæ in oculorum tunicis habentur, sed iis maxime quæ sunt in adnata membrana, sanguis sub eam subit. Ac primum quidem is rubet, postea vero livescit. Eorum qui sic affecti sunt, hoc unum symptoma esse dicitur, quod quæcunque videat, rubra esse putent, ut Gal. de Sympt. Causis aunotavit: sed præsertim recente malo. Ob id ab Archigene αἰμάλωπα etiam dictum esse putant. Attamen αἰμάλωψ generalius dicitur quam ὑπόσφαγμα. Hæc Gorr. Paulo Ægin. 3, 22. ὑπόσφαγμα est ῥήξις τῶν φλεβῶν τοῦ ἐπιπεφυκότος, ἐκ πληγῆς ὡς μάλιστα γινομένη. Vide et Actuar. περὶ Διαγνώσ. Παθ. 2, 7. Habere autem magnam affinitatem inter se ὑπόπια, ὑποσφάγματα, et αἰμάλωπας, constat e Gal. in libris τῶν Κατὰ Τόπους, ubi ex Archigene affert remedium πρὸς αἰμάλωπας καὶ ὑποσφάγματα: quæ verba sic interpr. nonnulli, Ad cruenti aspectus suffusioes sugillationesque, Ad cruenta. In VV. LL. habetur ET Ἐπίσφαγμα, Ruptio venæ ex ictu et plaga plerumque proveniens: ἀπὸ τοῦ σφάλλειν: mendose. [“Casaub. ad Athen. 1. p. 19.” Schæf. Mss.] Ab Ἐπίσφαττω derivatum est ETIAM Ἐπίσφαξ, ἄγος, ἡ: videturque esse Cavitas illa juguli, cui subditur σίδηρος ὁ σφαγεύς: vel etiam Hiatus qui est inter partes juguli dissectas. Eust. 897. cum annotasset διασφάγα dici ἐπὶ σχισμάτων, ut tum ap. Opp. (A. 1, 744.) tum ap. eum qui τὸ θῆλυ μόριον appellavit διασφάγα, subjungit, Ἐκεῖθεν δὲ (sc. a σφάξω) καὶ ὑποσφάξ κοιλότης ὁμοία καὶ αὐτῇ, ὅποιαν πάσχουσι τὰ σφαζόμενα, ἐνθα γίνεται ἡ σφαγή. De accentu autem obliquorum idem sentiendum, quod et de obliquis nominis διασφάξ. [“Schneid. ad Aristot. H. A. p. 447.” Schæf. Mss. Cf. Διασφάξ, \* Ἐπίσφαγιον, τὸ, Jugulum, Hoffmann. ad Gal. de U. P. 16, 10.]